
 

AMENDEMENT 5-3 
 
Raadsvergadering: 7 november 2024 
Onderwerp: Praktijkondersteuner Huisartsen GGZ Jeugd 
Agendapunt: Programmabegroting 2025-2028 
Voorstelnummer: 5 
Indiener: 
Mede-indieners:  

GroenLinks 
D66, VVD 

De raad van Bronckhorst in vergadering bijeen, 
gehoord de beraadslagingen, 
 
Overwegende dat: 

1. Gemeenten vanuit de Jeugdwet verantwoordelijk zijn voor jeugdhulp. Volgens deze 
wet moet de gemeenten in ieder geval: 
• de jeugdige adviseren welke hulp het beste past; 
• samen met de jeugdige de goede vorm van jeugdhulp kiezen; 
• zorgen dat de gekozen jeugdhulp ook echt beschikbaar is. 

2. De Jeugdwet gemeenten ruimte geeft om lokale keuzes te maken ten aanzien van 
inrichting van de jeugdhulp. Hiervoor zijn diverse modellen ontwikkeld, variërend 
van ‘Specifieke Jeugdteams binnen de gemeente’ tot ‘Jeugdteams extern belegd’;  

3. De gemeente Bronckhorst afgelopen jaren op pilotbasis gewerkt heeft met het 
model ‘POH-GGZ Jeugd bij de huisarts bekostigd door de gemeente’. 

4. Het college in deze programmabegroting aangeeft met een ander model te willen 
starten. 

Van oordeel dat:  

1. Inrichting van het lokale Jeugdhulpaanbod tot de kader stellende en controlerende 
taak van de gemeenteraad behoort; 

2. Evaluatie van de pilot POH-GGZ Jeugd bij de huisartsen met de gemeenteraad 
besproken dient te worden; 

3. Nieuwe beleidskeuzes over inrichting van de jeugdhulp ter besluitvorming aan de 
gemeenteraad dient te worden voorgelegd (niet via een Programmabegroting);    

4. De raad op dit moment onvoldoende informatie heeft over het nieuwe model, de 
achterliggende redenen en eventuele andere modellen. 

Besluit: 
Het oorspronkelijk beslispunt 1, de beleidsbegroting, met daarin de beschrijving van de 
doelen, resultaten en acties (hoofdstuk 2 Programmabegroting 2025-2028 Bronckhorst) 
onder de volgende wijziging vast te stellen: 
 
de tekst uit de begroting op p. 23 met betrekking tot de Praktijkondersteuner Huisartsen 
GGZ Jeugd: 
 
‘De praktĳkondersteuner Huisartsen (POH) Jeugd GGZ positioneerden we bĳ de 
huisartsen. Eind 2025 geven we deze functie volledig vorm binnen de sociale teams.’ 

 
Te vervangen door: 
 
‘In het eerste kwartaal van 2025 wordt de evaluatie van de pilot POH GGZ Jeugd bij de 
huisartsen met de gemeenteraad besproken (binnen de raadswerkgroep Sociaal Domein) 



2 
 

en wordt een voorstel ter besluitvorming aan de raad voorgelegd hoe de voormalige 
functie POH GGZ jeugd het beste ingericht kan worden.’  
 
 
Besluit:  Met 15 stemmen voor (CDA, VVD, GL, D66, CU-SGP) 

en 10 stemmen tegen (GBB, PvdA) is het amendement 
aanvaard. 

Datum besluit: 7 november 2024 
 


